三明市商务局关于征集参加家电以旧换新补贴活动企业（第二批）的公告

　　根据国家发展改革委 财政部印发《关于加力支持大规模设备更新和消费品以旧换新的若干措施》的通知（发改环资〔2024〕1104号）、《商务部等4部门办公厅关于进一步做好家电以旧换新工作的通知》（商办流通函〔2024〕397号）、《福建省商务厅 福建省财政厅关于印发“消费品以旧换新”相关工作实施细则的通知》（闽商务〔2024〕119号）等文件精神，现按照公平、公正、公开的原则，再次面向全市范围内公开征集2024年家电以旧换新补贴活动的参与企业（第二批），现将有关事项公告如下：
　　一、征集对象与条件
　　1.在三明市依法注册符合条件的独立法人企业，现有销售补贴范围内的家电产品（2级及以上能效或水效标准的冰箱、洗衣机、电视、空调、电脑、热水器、家用灶具、吸油烟机8类家电产品），能向消费者开具相关销售统一发票，具备和服务机构平台进行对接的能力，具有较强的仓储及配送能力，能够提供上门送货、安装、逆向物流等售后服务能力并保证服务质量。
　　2.具备相应的回收能力或其合作的回收企业具备相应回收能力，并向商务部门提供回收企业资质、废旧家电回收流程、家电以旧换新活动方案，以及2023年度家电销售额、2023年度废旧家电回收总量。活动期间，参与商家需按月报送家电销售额、废旧家电回收数量。
　　3.管理运营规范，未被列入失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单。具有防范骗补、套补等行为的综合处置能力，近期在类似政策或活动中未发生重大资金安全风险和隐患。
　　4.承诺做到诚信经营，不搞虚假、违规促销；企业需通过培训等方式向员工说明家电以旧换新活动的具体规则和执行要求；不得通过虚开发票、明买暗退、合谋套补等手段骗取财政补贴，不得增设享受补贴政策任何附加条件，一经查实取消参与活动资格，追回违规发放补贴资金，并按照有关法律、法规、规章追究相应责任。涉嫌犯罪的，依法移交司法机关处理。
　　5.家电销售企业应主动联合家电厂家、品牌方叠加优惠让利，保证商品质量和服务质量，及时处置消费投诉，杜绝假冒伪劣、以次充好、以旧充新的产品进入市场流通。
　　二、申报材料
　　1.三明市家电以旧换新活动参与企业申请表（附件1）；
　　2.诚信承诺书（附件2）；
　　3.参与活动企业门店目录表（附件3）；
　　4.提供2023年度、2024年1-6月销售额（提供税务部门《销售额纳税证明》、限上商贸企业提供报统计局销售数据截图）；
　　5.营业执照、法人代表身份证复印件（盖章）；
　　6.“信用中国”网站打印的企业《信用信息报告》（在https://www.creditchina.gov.cn/下载打印）；
　　7.具备完善的家电、安装、调试、维修的售后服务体系的证明材料；
　　8.家电销售企业提供能够证明其自身或委托的企业具备回收资质的相关证明材料（包括商务部备案证明），制定家电回收流程。具有回收资质的家电销售企业或受委托的回收企业需提供与报废家电拆解企业的长期合作协议及报废家电拆解企业资质（盖章）。
　　三、申报流程
　　（一）报名方式。根据企业自愿报名原则，有意愿参与活动的企业向属地商务主管部门提交报名资料（申报材料需编制目录，并用A4纸装订成册，三明市商务局、属地商务主管部门各一份，同时提交电子版）。
　　（二）报名时间。2024年9月25日至9月29日（工作日上班时间），报名截止日期后，将不再受理报名申请。
　　（三）企业确定。各县（市、区）商务主管部门要广泛发动、征集相关企业积极参与报名，并对各企业报送资料的完整性、真实性及是否符合申报条件等进行审核，9月30日前，将审核通过的企业资料按类别整理成册，以正式行文推荐报送三明市商务局（同时报送纸质和电子版材料）。三明市商务局将对各地推荐的企业进行复核，并对复核通过的企业名单进行公示，公示期内无异议的，列入全市第二批2024年家电以旧换新活动参与企业名单。
　　附件：1.三明市家电以旧换新活动参与企业申请表
　　2.诚信承诺书
　　3.参与活动企业门店目录表
　　家电以旧换新咨询方式：三明市商务局商贸科   0598-8271028
                             三明市商务局

                               2024年9月25日

附件1

三明市家电以旧换新活动参与企业申请表

	企业名称

	统一社会信用代码

	企业经营地址

	企业简介
	（包含但不限于在售品牌、销售网点辐射区域、仓储及配送能力、拆旧装新一站式服务能力、财务制度、企业促销让利活动、线上销售渠道等）

	2023年

销售额（万元）

	2024年1-6月销售额（万元）

	法定代表人

	联系电话

	联系人姓名

	联系电话

	企业承诺
	我司将按照三明市家电以旧换新活动有关要求，保证提供的所有申报数据、材料等信息真实有效，并愿意接受有关部门的监督。

法定代表人（授权人）签字：

（企业公章）

2024年  月  日

	属地商务主管部门初审意见

（盖章）

附件2
诚信承诺书

三明市商务局：
我单位就参加2024年三明市家电以旧换新活动，郑重承诺：

一、提供的材料真实、准确，如因提供的材料虚假导致的一切后果，由企业自行承担。
二、严格遵守活动要求，对自有或合作的网点店铺，涉及的家电回收或销售环节的真实性负责，如有违法违规行为，负责追回或赔付补贴资金并承担法律责任。
三、积极配合各级商务主管部门、中国银联福建分公司开展2024年三明市家电以旧换新活动相关工作。
四、活动开始前，不能配合各级商务主管部门、中国银联福建分公司完成相关准备工作的，视为自愿放弃参与资格。
五、自愿接受相关部门、媒体监督。
承诺企业：（公章）     法定代表人签字：

企业活动联系人：      企业活动联系电话：

年    月    日

附件3
	参与活动企业门店目录表

填报单位：                         填报人：                         填报时间：2024年 月  日

	序号
	企业名称
	统一社会信用代码
	参与活动门店名称(如跟企业名称一致，写企业名称即可）
	活动门店地址
	已签订协议的回收企业
	已签订协议的下游拆解企业
	联系人
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6